PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA – SP
CNPJ 45.094.232/0001-94
Praça Padre João Nolte, 22, Centro – CEP 15210-000

17 3811-9900 – prefeitura@novaaliança.sp.gov.br

WWW.NOVAALIANÇA.SP.GOV.BR

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2022

JURANDIR BARBOSA DE MORAIS, Prefeito do Município de Nova Aliança (SP), nos termos das

legislações vigentes, torna público a RERRATIFICAÇÃO do EDITAL do Concurso Público nº. 01/2022,

conforme segue:

• No quadro demonstrativo no item 2 do Edital Completo onde se lê:

QUADRO DEMONSTRATIVO

Cargos Vagas

Vencimentos

(R$)

Jornada

Semanal
Requisitos para Preenchimento Taxa de Inscrição

Agente Comunitário

3

R$ 1.146,21 40

Ensino Médio Completo

50,00

• Leia-se:

• QUADRO DEMONSTRATIVO

Cargos Vagas

Vencimentos

(R$)

Jornada

Semanal
Requisitos para Preenchimento Taxa de Inscrição

Agente Comunitário

3

R$ 1.212,00 40

Ensino Médio Completo

50,00

• No item 5.2 onde se lê:

5.2 As provas serão realizadas no dia 04/04/2022, às 9 horas em local a ser divulgado no ato da

homologação dos inscritos.

• Leia-se:

5.2 As provas serão realizadas no dia 03/04/2022, às 9 horas em local a ser divulgado no ato da

homologação dos inscritos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA – SP
CNPJ 45.094.232/0001-94
Praça Padre João Nolte, 22, Centro – CEP 15210-000

17 3811-9900 – prefeitura@novaaliança.sp.gov.br

WWW.NOVAALIANÇA.SP.GOV.BR

• No Cronograma de Datas Prováveis, no anexo III do Edital, onde se lê:

Realização das Provas Objetivas e Práticas 04/04/2022

Divulgação Gabarito Provisório 05/04/2022

Prazo de Recurso do Gabarito Provisório 06 e 07/04/2022

Publicação de retificações do gabarito oficial (se houver) e Resultado

Provisório das Provas Objetivas e Práticas
14/04/2022

Prazo de Recurso do Resultado Provisório 15 e 16/04/2022

Divulgação do Resultado Final 19/04/2022

Homologação do Concurso Público 20/04/2022

• Leia-se:

Realização das Provas Objetivas e Práticas 03/04/2022

Divulgação Gabarito Provisório 04/04/2022

Prazo de Recurso do Gabarito Provisório 05 e 06/04/2022

Publicação de retificações do gabarito oficial (se houver) e Resultado

Provisório das Provas Objetivas e Práticas
14/04/2022

Prazo de Recurso do Resultado Provisório 15 e 16/04/2022

Divulgação do Resultado Final 19/04/2022

Homologação do Concurso Público 20/04/2022

Município de Nova Aliança, 10 de março de 2022.

JURANDIR BARBOSA DE MORAIS

Prefeito do Município